ПРОТОКОЛ

заседания Экспертного совета Министерстве здравоохранения

Российской Федерации по вопросам использования информационно-

коммуникационных технологий в системе здравоохранения

____________________________________________________________

16 января 2013 г.                                №18/1

Председательствовал

директор Департамента информационных технологий и связи

Министерства здравоохранения Российской Федерации

Ивакин Роман Михайлович

Присутствовали:

представители

Министерства

здравоохранения

Российской Федерации:

Р.М. Реуцкая, Р.А. Сафронов, К.В. Шеховцева

члены Экспертного

совета:

Я.И.-о. Гулиев, А.В. Гусев, А.Р. Ефимов, Т.В.

Зарубина, Л.Р. Захарова, А.Н. Киляков, Б.А.

Кобринский, Н.Е. Кречетов, В.Г. Кудрина, О.С.

Медведев, Ю.А. Нечепоренко, В.В. Сагайдак, К.В.

Сидоров, О.В. Симаков, Р.Ш. Сунгатов,

Н.В. Ушакова, Р.А. Черемин, М.М. Ильянов, Е.Р.

Яшина

представители

экспертного сообщества:

А.Х. Алборов, И.А. Ефимов, Е.А. Касаткин,

А.П. Столбов, А.С. Юрьев

1. О работе Экспертного совета Министерства здравоохранения

Российской Федерации по вопросам использования информационно-

коммуникационных технологий в системе здравоохранения

(членам Экспертного совета)

1. Ознакомиться с приказом Минздрава России от 29 декабря 2012 г.

№ 1638. Обратить внимание на цели организации Экспертного совета

Министерства здравоохранения Российской Федерации по вопросам

использования информационно-коммуникационных технологий в системе

здравоохранения.

2. С учетом состоявшегося обсуждения внести свои предложения по

формированию рабочих групп, плану работы Экспертного совета, а также по

актуальным темам развития информационно-коммуникационных технологий в

 2

системе здравоохранения.

Все предложения направлять по адресу электронной почты Департамента

информационных технологий и связи Министерства здравоохранения Российской

Федерации – di@rosminzdrav.ru.

Срок – 20 февраля 2013 г.

3. Минздраву России (Зарубиной Т.В., Реуцкой Р.М.):

организовать взаимодействие членов Экспертного совета;

организовать очередное заседание Экспертного совета с учетом

представленных предложений.

Срок – 28 февраля 2013 г.

Директор Департамента

информационных технологий и связи                Р.М. Ивакин